



Verfügungsfonds Verfahrensablauf

Förderrichtlinien zur Vergabe von Zuwendungen aus dem Verfügungsfonds der Stadt Bergisch Gladbach

Projektidee für den Verfügungsfonds

Einholung der **Antragsunterlagen** und erster Informationen beim Stadtteilmanagement

Gesprächstermin zum Vorhaben mit dem Stadtteilmanagement

Ggf. **Unterstützung** bei der Sponsorensuche und **Beratung** bei der Finanzierung

Zusammenstellung der erforderlichen Antragsunterlagen inkl. Einholung von Kostenvoranschlägen (und evtl. notwendiger Genehmigungen)

Prüfung und Abgabe der Antragsunterlagen beim Stadtteilmanagement

Die **Entscheidung** über eine Bewilligung trifft das Vergabegremium "Verfügungsfonds" -> **Förderbescheid** der Stadt Bergisch Gladbach an Zuwendungsempfänger

Durchführung der Maßnahme erst nach Erhalt des Förderbescheids

Dokumentation der Maßnahme und der Kosten innerhalb von 2 Monaten nach Abschluss der Maßnahme (ggfs. Unterstützung durch das Stadtteilmanagement)

Abgabe der Dokumentation bei der Stadt Bergisch Gladbach

Prüfung und **Auszahlung** des Zuschusses durch die Stadt Bergisch Gladbach

Stadtteilbüro Bensberg, Schloßstraße 59, 51429 Bergisch Gladbach bensberg@stadtplanung-dr-jansen.de Öffnungszeiten Mittwoch 9:30 – 13:30 Uhr sowie nach Vereinbarung



Antragsphase





